Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 08052023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023. ANO VII

            Nº 1 – 2 páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO, na forma do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº

8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa:
CONSTRUÇÕES GONÇALVES LIMA LTDA, CNPJ:

07.540.308/0001-79 - Valor Global Homologado: R$ 1.091.762,50 (um

milhão noventa e um mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta

centavos) do objeto da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023, é a
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de

Engenharia, consistente na implantação de muros, muretas e

alambrados em escolas do Município de São José dos Basilios/MA.
São José dos Basílios – MA, 05 de maio de 2023. Gardene da Silva

Souza Secretária Municipal de Educação.

RESOLUÇÃO n. 01/2023 – CEE

Institui sobre a publicação dos pré-candidatos inscritos e deferidos a
participar das etapas do processo de eleição para membros do Conselho

Tutelar do Município de São José dos Basílios – MA.

A Comissão Especial Eleitoral, nomeada pelo o Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de São José dos Basílios -

MA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.

132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n.

8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos
Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n.

003/2019,

RESOLVE:

Art. 1o Publicar a lista dos pré-candidatos inscritos e deferidos a

participarem das etapas seguintes do processo de eleição para membros

do Conselho Tutelar do Município de São José dos Basílios – MA.

Art. 2o A próxima etapa do processo seletivo será no dia

25/06/2023, quando os candidatos realizarão prova objetiva de

múltipla escolha, em local e horário a ser divulgado. O
processo de escolha é composto por três fases: inscrição dos

candidatos, prova objetiva de múltipla escolha e redação sobre

o Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), sobre o Sistema

de Garantia de Direitos das Crianças e Adolescentes e eleição
por meio do voto.

NÚMERO DA

INSCRIÇÃO

NOME

01/2023 GEOVÁ DE OLIVEIRA

02/2023 CHEILA VIEIRA SANTOS

03/2023 MARIA NAZARÉ LIMA FILHA SILVA

04/2023 ROMÁRIO DA SILVA SANTOS

05/2023 LAURIANE PEREIRA ALVES

06/2023 ANA PAULA NOGUEIRA MEDEIROS

07/2023 RAIMUNDA FERNANDES DA SILVA

LIMA

08/2023 ANA BARBOSA DA SILVA SOUSA

09/2023 ANTONIA NILVA SANTOS SENA

10/2023 IRANILDO SANTOS DA SILVA

11/2023 JOSIVALDO MARQUES DOS REIS

12/2023 LEONARDO QUIRINO DE OLIVEIRA

1

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 08052023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023. ANO VII

Art. 3o O prazo para interposição dos recursos das inscrições é: 10 a 11

de maio de 2023. Local: sede do CMDCA, localizado à rua Magalhaes de

Almeida, s/n, centro, São José dos Basílios - MA das 08h00min às

12h00min.

Art. 4o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Dê-se Ciência. Publique-se e Cumpra-se.

São José dos Basílios – MA, 05 de maio de 2023.

FERNANDO DA SILVA SANTOS

Coordenador da Comissão Especial Eleitoral

Resolução 01/2023 CMDCA

2

		2023-05-08T06:33:53-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100